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2022 年 9 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2022 年 9 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2022 年 9 月 470,142 3,108,903 185,021 100,809 158,179 4,023,054 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 
 

                   《五大媒體》9 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 35,836 276,368 21,826 861 7,649 342,540 
2 遊戲軟體 13,738 200,358 

  
103 214,199 

3 汽車 20,430 142,476 4,283 2,736 2,921 172,847 
4 牙膏 13,595 126,673 

   
140,268 

5 速食店 10,586 96,174 7,700 1,040 307 115,807 
6 洗衣產品 8,547 83,898 96 228 

 
92,768 

7 維他命 10,342 79,796 
   

90,138 
8 威士忌 11,527 71,921 1,151 3,067 

 
87,666 

9 建築 248 13,737 44,538 7,528 20,331 86,383 
10 茶飲料 15,739 52,398 

 
605 

 
68,741 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 
 

                   《五大媒體》9 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 佳格食品(股)公司 16,411 119,374 

   
135,785 

2 台灣三得利健益(股) 8,253 92,399 17,902 
  

118,554 
3 寶僑家品(股)公司 12,241 92,591 

 
189 

 
105,020 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 8,335 70,886 
   

79,221 
5 台灣麥當勞餐廳(股) 5,237 67,167 

 
1,300 

 
73,704 

6 好來化工(股)公司 7,441 63,032 
   

70,473 
7 全聯福利中心 8,415 54,832 205 

  
63,452 

8 統一企業(股)公司 11,465 45,697 
 

1,073 925 59,160 
9 台灣食益補(股)公司 3,665 49,802 

  
213 53,680 

10 民間全民電視(股) 7,466 43,910 
 

91 
 

51,466 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 
 

                    《五大媒體》9 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 UBER EATS APP 5,447 58,499 

   
63,945 

2 全聯福利中心 8,415 54,832 205 
  

63,452 
3 FOODPANDA 空腹熊貓 7,346 38,383 

   
45,729 

4 包你發娛樂城手遊 4,618 38,528 
   

43,145 
5 任天堂 SWITCH 遊戲機 4,521 32,042 

   
36,563 

6 三得利固力伸葡萄胺 4,232 26,562 3,510 
  

34,304 
7 白蘭氏保捷膠原錠 682 33,247 

   
33,929 

8 7-11 統一便利商店 5,523 27,485 
  

609 33,617 
9 ONE PUNCH MAN 英雄 343 32,879 

   
33,222 

10 香奈兒 1 號紅色山茶花 4,877 26,345 
   

31,222 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 35,836 

2 汽車 20,430 

3 茶飲料 15,739 

4 遊戲軟體 13,738 

5 牙膏 13,595 

6 其他通路保養品 11,786 

7 威士忌 11,527 

8 速食店 10,586 

9 維他命 10,342 

10 感冒藥 9,871 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 276,368 

2 遊戲軟體 200,358 

3 汽車 142,476 

4 牙膏 126,673 

5 速食店 96,174 

6 洗衣產品 83,898 

7 維他命 79,796 

8 威士忌 71,921 

9 行動 APP 58,499 

10 風濕關節藥 56,716 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 44,538 

2 健康食藥品 21,826 

3 鐘錶 19,656 

4 競賽活動 10,829 

5 企業形象 8,759 

6 速食店 7,700 

7 雞精燕窩補品 5,043 

8 網路服務 4,399 

9 汽車 4,283 

10 證券期貨公司 4,246 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 精品名店 13,931 

2 鐘錶 10,643 

3 建築 7,528 

4 黃金珠寶 7,114 

5 證券期貨公司 4,293 

6 皮飾配件 3,119 

7 威士忌 3,067 

8 高級保養品 2,949 

9 保險公司 2,818 

10 汽車 2,736 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 20,331 

2 健康食藥品 7,649 

3 唱片錄音帶 7,288 

4 移民留學人力 6,053 

5 競賽活動 5,462 

6 基金股票 5,104 

7 演唱表演會 4,700 

8 超市商店 4,565 

9 其他 4,431 

10 醫療服務 4,332 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 16,411 

2 寶僑家品(股)公司 12,241 

3 統一企業(股)公司 11,465 

4 台鹽實業(股)公司 11,395 

5 五洲製藥(股)公司 10,640 

6 全聯福利中心 8,415 

7 荷商葛蘭素史克藥廠 8,335 

8 三洋藥品工業(股) 8,317 

9 台灣三得利健益(股) 8,253 

10 民間全民電視(股) 7,466 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 119,374 

2 寶僑家品(股)公司 92,591 

3 台灣三得利健益(股) 92,399 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 70,886 

5 台灣麥當勞餐廳(股) 67,167 

6 好來化工(股)公司 63,032 

7 全聯福利中心 54,832 

8 台灣食益補(股)公司 49,802 

9 統一企業(股)公司 45,697 

10 民間全民電視(股) 43,910 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 17,902 

2 聯邦建設企業(股) 7,935 

3 香港商勞力士中心 6,922 

4 富利食品(股)公司 6,723 

5 宜蘭食品工業(股) 5,764 

6 台灣華齊堂漢方事業 5,043 

7 台灣斯沃琪瑞表(有) 4,996 

8 瓏山林營建(股)公司 4,625 

9 華固建設(股)公司 4,076 

10 武祥貿易有限公司 3,652 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣路威(股)公司 4,147 

2 香港商歷峰亞太(有) 3,205 

3 台灣迪生(股)公司 2,678 

4 香奈兒精品(股)公司 2,282 

5 香港商勞力士中心 2,080 

6 路威酩軒鐘錶珠寶 1,606 

7 元大投信(股)公司 1,450 

8 新聯陽建設公司 1,411 

9 懷特馬凱集團 1,386 

10 台灣麥當勞餐廳(股) 1,300 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 加拿大路比移民顧問 4,934 

2 潤隆建設(股)公司 3,536 

3 新傳媒(股)公司 3,497 

4 統一超商(股)公司 3,127 

5 福邦開發(股)公司 2,003 

6 廣生堂國際(有)公司 1,846 

7 悠活原力股份(有) 1,784 

8 群益證券投信(股) 1,735 

9 海聖(股)有限公司 1,564 

10 統一證券投資信託股 1,546 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 全聯福利中心 8,415 

2 FOODPANDA 空腹熊貓 7,346 

3 日立變頻冷氣 5,828 

4 7-11 統一便利商店 5,523 

5 UBER EATS APP 5,447 

6 香兒 1 號紅色山茶花 4,877 

7 包你發娛樂城手遊 4,618 

8 任天堂 SWITCH 遊戲機 4,521 

9 滿意寶寶極上呵護輕巧 4,357 

10 友露安液.加強液 4,287 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 UBER EATS APP 58,499 

2 全聯福利中心 54,832 

3 包你發娛樂城手遊 38,528 

4 FOODPANDA 空腹熊貓 38,383 

5 白蘭氏保捷膠原錠 33,247 

6 ONE PUNCH MAN 英雄 32,879 

7 任天堂 SWITCH 遊戲機 32,042 

8 7-11 統一便利商店 27,485 

9 三得利固力伸葡萄胺 26,562 

10 香奈兒 1 號紅色山茶花 26,345 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 聯邦瓏山林 7,935 

2 勞力士錶 6,922 

3 必勝客披薩 6,723 

4 華齊堂禮盒 5,043 

5 瓏山林榮馥大院 3,931 

6 旺旺官方旗艦店 3,860 

7 SUNTORY 極之青汁 3,652 

8 百達翡麗錶 3,652 

9 三得利固力伸葡萄胺 3,510 

10 阿桐伯修身保膜衣錠 3,461 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 HERMES 愛馬仕精品 2,385 

2 香奈兒精品 2,282 

3 卡地亞錶 1,987 

4 勞力士錶 1,620 

5 路易威登精品 1,614 

6 新光新聯陽總統傑仕 1,411 

7 台灣集中保管結算所 1,378 

8 百達翡麗錶 1,281 

9 萬寶龍皮包 1,138 

10 GUCCI 精品 1,118 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 4,934 

2 潤隆新橫濱夢悅城 3,536 

3 好物市集 3,497 

4 7-11 統一超電台結盟 2,487 

5 福邦士林創富總部 2,003 

6 群益台灣精選高息 ETF 1,735 

7 上品寢具 1,593 

8 資誠聯合會計師事務所 1,464 

9 日芳珍饌淬魚精 1,448 

10 TAKAO ROCK 打狗祭 1,354 

統計期間：2022/9/1~2022/9/30 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

 

 

※統計時間： 
  2022 年 9 月 1 日~9 月 30 日 
※列印時間： 

  2022 年 10 月 13 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


